- 1 -

三直文〔2020〕14 号

关于转发市驻洛办《关于开展“双围绕”、
创建模范机关的活动方案》的通知

市直各部门党组（党委），直属总支、支部：

党建工作和业务工作“两张皮”问题，是长期困扰机关党建

工作的难题。习近平总书记指出，解决“两张皮”问题，关键是

找准结合点，推动机关党建和业务工作相互促进。2019 年，

驻洛办以“融合党建”的新思路，推动党建和业务工作高质

量协同发展，较好完成了各项目标任务，相关经验在省、市

多家报刊杂志上发表。今年，驻洛办围绕深化“融合党建”、

创建模范机关开展了“双围绕”活动，在推动党建与业务深度

融合、破解“两张皮”问题上有了新的进展和探索，对市直机关

通知

- 2 -

有一定借鉴意义。现将其做法予以转发，请各单位结合实际

学习借鉴，并积极探索形成富有本单位（行业）特色的经验做

法。各单位相关经验做法请及时报工委组织部，市直工委年中

将结合各单位探索情况，召开现场会，推广典型经验做法。

中共三门峡市委市直机关工作委员会

2020 年 4 月 22 日

中共三门峡市委市直机关工作委员会 2020年4月22日印发

中共三门峡市驻洛办机关委员会文件